Guayaquii, 25 de Abri! dei 2017

Seiiores »
JUNTA DE ACCIONISTAS DE LA COMPANIA
VIDESA S.A.

Presen::.

En curvm mew*a ¢t los Estatutos de la dompadia v en calidad de la Enpiess
VIDESA €.A., tenao a bien presentar a ustedes, el informe r‘orrespo*ndieu“ g los
Estadcs Financceres del ejercicio econdmico del 2010 de conformuiad coi las
disposiciones emitidzs por la Superintendencia de Companias.

11 Al revisar y analizar 1a docusneritacion qus rige a 1a compafia en el aspecto
Adminisuatwo y Financiero, se determiné que sus ejecutivos dan cumplimienio z lo
dispuestc en los esiatutos, Ley de Compamas Y demas disposiciones legaios e
Régimen Tributaric ~terno, por consiguiente en mi apivucn ta gestion efcctuada ov ts
Administradores «#+ 2 Compafiz es c¢ficiente

1.2 La colaburonion prestada por 'os Admincst «dores fue aceptable, brindando &
apoyc necesaric pera que se efectie ésta lzpor de estudio y analisis de fa
documentacidn en s oficinas donde realiza la compali’ z sus actividades

1.3 Con relacion s ios Libros Societarios de la compaiia, Actas de la Junta General,
Libro Talonario, Litro de Participaciones y Socios, ésios se encuentran debidamente
elaborados y actualizados de conformidad con ias disposiciones de Iz lLey de
Compafiias.

Los Ragistros _antabie. de la compafia se re,a‘ zan de von;o;,
disposic i 28 legal -~ v los Pring Dsr e Contal '
comprebantes de POreso y -?gtf“o sncuentran detudumm te legah;.adus y con la
correspondiente do umentacion r‘e: *pu {110.

Se procedid @ revisar la documentacion de Registros Contables, como los
comprobantes de Compra, Venta, Gastos, !ngresos Diarioc General, Mayores vy
Auxiliares de Cuentas, dando como resultado la cg g eéstos documentos,
los mismos que scn computarizados v da facil g ndo cue el u.mlcl
internc e 2 comps Na ez adecueado
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Refersiie e iz o sslodie v conser wcion de k’g’:i DIengs 'ﬁ 40 m;:anh éstos tener
un trato aoropiadc sue permilen mantener ull bueh r ado v conseivacicn de los
Actives proporciorsndo ur mantenimients perm\ gntesson-da dinaidiad de brindar up
buen servicio a la Empresa. A

1.4 Conrelacion al Articuio 321 de ia Ley de Compafiias se na dado cumplimiento &
las Obligaciones dal Comisario, tanto en el aspectc Administrativo y Financiero,
observando ademas los numerales g2 conforman éste ziticulo.
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ACTIVCS CISPONIBLES

E:-
cortie:.

oontrala median. s armusns

g , 3*& como ‘ias Cueras
5s conciliacionies bancd

ACTIVCS EXIGIBLES
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Esta cuenta se controla mediante la conciliac: 1 de los deudores con las cuentas
generales de los Activos Exigibles.

PAS"* . :.

SueeidE e aS LLGie Lol aa - doe o suxiliares con las cuentas

CAPITAL ¥ RESULTADOR

Se soatrola mediante las aportaciones de :iis socics, reservas y utilidad del
ejercici.
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A 8.4, 2 31 de Tir »*r:“--
abindad generalmente ac
el afo anterier.

del 26 -« 2 confus UL
aplicados sobre basas consiatent

1.8 El movimier. o coondiaco del afice 2010 ‘?E‘
ingrescs . or o o e senerado woa Pérdic

“ita 10 ha fznido moviiento de

C.P.A. MARIO MARTINEZ CRUZ
REG. CONTADOR # 13333
COMi - 11t




VIDESA S.A.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2010
{EXPRESADO EN DOLARES)

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

PAGOS ANTICIPADOS
TOTAL DE ACTIVO CORRIENTE

PROPIELAD FLANTA Y EQUIPO
CARGOS DIFERIDOS
TOTAL 4L ALTIVO

243,52

243,52

12.495,14
5.499,92

18.238,58

PASIVO Y PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS

PASIVO CORRIENTE
DOCUMENTOS Y CUENTAS POR PAGAR
TOTAL PASIVO CORRIENTE

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS
CAPITAL SOCIAL

OTRAS FESERVAS

PERDIDA DEY B F-1RTICHD

TOTAL PATERGMIO DE LOS ACCIONISTAS

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS

REYTH
’ 4

5.770,71

5.770,71

5.770,71

800,00
11.695,14
27,27

12.467,87

18.238,58




VIDESA S.A.
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2010
(EXPRESADO EN DOLARES)

INGRESOS OPERACIONALES
VENT L
TOTAL DE VENTAS

COSTU L2 VENTAS
COSTO T VENTAS

UTILIDAL: BRUTA EN VENTAS

GASTOS OPERACIONALES
GAST(u3 DE ADMINISTRACION Y VENTAS

GAl - INANCIZROS

PERDIDA OPERACIONAL

PERDIDA DEL EJERCICIO

-27,27




