Guayaquil, 25 de Abril del 2011

Señores JUNTA DE ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA VIDESA S.A. Presenta

En cumplimiento con los Estatutos de la dompañía y en calidad de la Empresa VIDESA S.A., tengo a bien presentar a ustedes, el informe correspondiente a los Estados Financieros del ejercicio económico del 2010 de conformidad con las disposiciones emitidas por la Superintendencia de Compañías.

- 1.1 Al revisar y analizar la documentación que rige a la compañía en el aspecto Administrativo y Financiero, se determinó que sus ejecutivos dan cumplimiento a lo dispuesto en los estatutos, Ley de Compañías y demás disposiciones legales de Régimen Tributario Interno, por consiguiente en mi opinión la gestión efectuada por las Administradores de la Compañía es eficiente.
- 1.2 La colaboración prestada por los Administradores fue aceptable, brindando el apoyo necesario para que se efectúe ésta labor de estudio y análisis de la documentación en las oficinas donde realiza la compañía sus actividades
- 1.3 Con relación a los Libros Societarios de la compañía, Actas de la Junta General, Libro Talonario, Libro de Participaciones y Socios, éstos se encuentran debidamente elaborados y actualizados de conformidad con las disposiciones de la Ley de Compañías.

Los Registros contables de la compañía se realizan de conformidad con las disposiciones legales y los Principios de Contabilidad Ceneralmente Aceptados, los comprobantes de ingreso y egreso, se encuentran debidamente legalizados y con la correspondiente documentación de respaldo.

Se procedió a revisar la documentación de Registros Contables, como los comprobantes de Compra, Venta, Gastos, Ingresos, Diario General, Mayores y Auxiliares de Cuentas, dando como resultado la confedimento de éstos documentos, los mismos que son computarizados y de fácil ar alisis restables endo que el control interno de la compañía es adecuado.

Reference a la custodia y conservación de los bienes da la compañía, éstos tienen un trato apropiado, que permiten mantener un buen estado y conservación de los Activos proporcionando un mantenimiento permanante con la finalidad de brindar un buen servicio a la Empresa.

- 1.4 Con relación al Artículo 321 de la Ley de Compañías se ha dado cumplimiento a las Obligaciones del Comisario, tanto en el aspecto Administrativo y Financiero, observando además los numerales que conforman éste artículo.
- 1.5 Como consecuencia del estudio a los registros contables se determina un adecuado Control locorro de la composiá en los siguientes rubros:

ACTIVOS DISPONIBLES

Est sente se controla mediante arqueos sorpresivos, así como las cuentas corrientes mediante las conciliaciones Bancanas que se efectúan mensualmente.

ACTIVOS EXIGIBLES

Esta cuenta se controla mediante la conciliación de los deudores con las cuentas generales de los Activos Exigibles.

PASIVI CORTO FLAZO

A estas cuentas se las controla conclusar, los auxiliares con las cuentas generales de alto

CAPITAL Y RESULTADOS

Se controla mediante las aportaciones de sas socios, reservas y utilidad del ejercicio.

- 1.6 Los Estados Financieros guardan relación com los valores presentados, esto es con los colores Mondes y los Libros Auxilhares. En mil opinión los registros de contabilidad quandan absoluta relación entre sí.
- 1.7 En mi opinión el Balance General y el Estado de Pérdidas y Ganancias, presente taxonablemente la situación financiers. MIDES A S.A. ,al 31 de Diciembre del 20 de de conformidad con los principies de conformidad generalmente aceptados, aplicados sobre basas consistentes en relación a la del año anterior.
- **1.8 El movimiente acenómico del año 2010 la compañía no ha tenido movimiento de ingresos**, por lo um lo les generado una Pérdida de \$ 27.27.

C.P.Á. MARIO MARTINEZ CRUZ REG. CONTADOR # 13333

COMIS/THO

Aten:

2.8 ABR 30

VIDESA S.A. ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2010 (EXPRESADO EN DOLARES)

ACTIVO	
ACTIVO CORRIENTE	
PAGOS ANTICIPADOS TOTAL DE ACTIVO CORRIENTE	243,52 243,52
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO CARGOS DIFERIDOS TOTAL CICL ACTIVO	12.495,14 5.499,92 18.238,58
PASIVO Y PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS	
PASIVO CORRIENTE DOCUMENTOS Y CUENTAS POR PAGAR TOTAL PASIVO CORRIENTE	5.770,71 5.770,71
TOTAL PASIVO	5.770,71
PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS CAPITAL SOCIAL OTRAS RESERVAS PERDIDA DEL EJERCICIO TOTAL PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS	800,00 11.695,14 27,27 12.467,87
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS	18.238,58



VIDESA S.A. ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2010 (EXPRESADO EN DOLARES)

INGRESOS OPERACIONALES

VENTAS	0,00
TOTAL DE VENTAS	0,00
COSTO DE VENTAS COSTO DE VENTAS	0,00
UTILIDAD BRUTA EN VENTAS	0,00
GASTOS DE ADMINISTRACION Y VENTAS	27,27
GAS THNANCIEROS	0,00
PERDIDA OPERACIONAL	-27,27
PERDIDA DEL EJERCICIO	-27,27

